A%

CAP 21053 181
CITTA’ DI CASTELLANZA EL. 0331526111
PROVINCIA DI VARESE CFE 00252280128

34y

DETERMINAZIONE DI VARIAZIONE DI P.E.G.

N -ﬂREG.DETERMINE oara 09 NOV, 2018

OGGETTO: BILANCIO 2018/2020 - VARIAZIONE DI PEG ESERCIZIO 2018

SETTORE N. 9: Opete Pubbliche

Ufficio/Servizio n. 021: Stabili comunali

CAPITOLO: DIVERSI IMPEGNO: DEL BILANCIQ 2018 ﬂ
T A0

Data i JIH 11 Responsabile del Procedimento

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

Data 5 iy 2018 Il Responsabile del Settore F.to Arch. Silvano Ferraro

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Rilascia parete favorevole in ordine alla regolarita contabile;

|
M
I
[7] Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
[[] Vista la disponibilita di pagamento;

[

Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

Castellanza, Ug NGV' 2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECEYOMSCIMEINANZIARIO
F.to Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento ¢ depositato presso 1'Ufficio Segreteria Generale



DETERMINAZIONE DI VARIAZIONE DI PEG

SETTORE n. 09: OPERE PUBBLICHE

OGGETTO: BILANCIO 2018/2020 - VARIAZIONE DI PEG ESERCIZIO 2018

11 SOTTOSCRITTO ARCH, STV ANO FERRARQ, RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con deliberazione n. 10 del 03/03/2018 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio
di Previsione 2018/2020 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 14.03.2018 con cui st approva il PEG

per Pesercizio 2018 e si individuavano 1 responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2018;

VISTO:

Part. 16 del D.Lgs. n. 118/2011 che disciplina la competenza deile variazioni deghi stanziamenti di
bilancio;

Part. 10, comma 4 del D.P.C.M.. del 28/12/2011 che dispone: “Nel rispetto di quanto previsto
dalle leggi, e dai regolamenti di contabilita degli enti, anche in deroga al decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 del 2000, le vatiazioni compensative fra capitoli di entrata della medesima
categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato del bilancio di previsione annuale e
pluriennale possono essere effettuate, con provvedimento amministrativo dei dirigenti o, in

assenza di norme, del responsabile finanziatio dell'ente”;

Part. 13 comma 2 del Regolamento di Contabilith approvato dal Consiglio Comunale con delibera
n. 34 del 29/09/2017;

il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126 il quale modifica Part. 175 del TUEL, introducendo il comma 5-quatet
che recita: “Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilita, i tesponsabili della spesa
o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziatio, possono effettuare, pet ciascuno degli esercizi
del bilancio:

a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima
categotia e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli
appartenenti ai macroaggregati riguardanti 1 trasfetimenti correnti, 1 contribuiti agli investimenti,
ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta;

b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dallart. 3,
comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le

variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta;




¢) le vatiazioni di bilancio riguardanti lutilizzo della quota vincolata del rsultato di
amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio dellesercizio precedente cortispondenti 2
entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le modalita previste dall'art. 187,
comma 3-quinquies;

d) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati

all'ente ¢ i versamenti a depositi bancari intestati all'ente;

¢) le variazioni necessarie per I'adeguamento delle previsioni, compresa listituzione di tipologie e

programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi,;

CONSIDERATO pertanto necessatio procedere alla variazione di competenza e di cassa dei seguenti

stanziamenti:

pulizia stabili comunali

- dal capitolo 01061025 (- €. 1.400,00) al capitolo 01061027 (+ €. 1.400,00);
pulizia biblioteca

- dal capitolo 05021017 (- €. 1.110,86) al capitolo 05021051 (+ €. 1.110,86);

come risulta dagli allegati, parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;

VISTI:
e Tart. 107 (funzioni e responsabilitd della dirigenza) del D.Igs. 267 /2000,
e Part. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento
generale degli uffici e det servizi;

DETERMINA
1. di apportare, per i motivi esposti in premessa, al bilancio di previsione 2018/2020, all’esercizio

2018, le variazioni di cui agli allegati facenti parte integrante del presente atto;

2. di disporte per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del
Settore Affari Generali.

Hi\ufficiotecrico\0t - LAVORI PUBBLICTNATTI AMMINISTRATIVI\DETERMINE\2018\021 - stabili comunali - elisa\VARIAZIONE di PEG ottobre x

pulizie.doc



(SETTORE AFFARI GENERALI |

. W,

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

ALN. I 4 0 INDATA ﬁ g NUV' 2018

IL RESPONSABILE DEL SELT@QRE AFFARI GENERALI
F.to Dr.ssa M Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Castellanza, li rlé MY, Q{HE g D 7 8 Eégﬁ%bbﬁc'

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
ﬁaj sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarra fino

al giorno 2 8 !“j{}‘ﬁ; 2018

1L MESSO COMUNALE
Fiio GUIDG RRTLL




